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politiske Forhold i Udlandet og den dermed i Forbindelse staaende større og mindre Udforsel 
Hvad der derimod med større Sikkerhed kan bestemmes, og hvad der ligeledes danner et vigtigt 
Led i Beregningerne over Hestenes Værdi, er disses Varighed. Den har i de senere« Aar under 
almindelige Forhold gjennemsnitlig været omtrent 9 Aar for almindelige Stamheste, medens den 
for Ofsiceershefte ikke kan ansættes høiere end til 8 Aar.. 

Forat komme i Besiddelse af et fast Grundlag til fremtidige Ansaettelser af Hestenes 
samlede Værdi har Ministeriet i September d. A. ladet Remontecottimissioiien foretage en Burde- 
ring af alle de Heste, som Hæren dengang var i Besiddelse af. Dette gav et Resultat as 
305,()00 Rd. Paa Grundlag heraf har man søgt at udfinde en Gjennemsnitsvcrrdi for Hestene af 
de forskielliae Aldere, oa det har deraf viist sig, at den bør ansættes saaledes: ·- 

Ofsiceersheste Almindelige Stamheste. 
5 Aars H e s t e . . . . . . . . . .  sososysssds 338 Rd- 285 Rd. 
6 00 f s 0 s Ofsisssfs oss-os 310 265 
7 OOOOO OOOLOOOO 282 홢홢홢 245 홢- 
8 O OO O O O. 254 홢- 225 홢홢홢 
9 i fs tsost tdddf 226 홢- 205 홢-홢 

10 oss-sidst skete« · - « s 0 s 198 홢- 185 홢홢홢 
11 O O OOO . O 170 홢- 165 홢 
12 142 홢- 145 
13 114 홢- 125 
14 s O 0 - « o . 105 

Ved Fastfættelsen af de høieste Værdier af begge Slags Heste er man gaaet ud fra, at, 
naar der til deres Remontering aarlig tilstaaes 40 Rd for hver Officeershest og 30» Rd. for 
hver almindelig Stamhest, og deres Gjennemsnitstjenestetid som foranfort anslaaes til henholds- 
viis 8 og 9 Aar, vil der for Osficeershesteremonter kunne betales i Gjennemsnit 320 Rd. og 
for Stamhesterenioiiter 275 Rd. Hertil erslagt et passende Beløb for den Forøgelse i Hestenes 
Værdi, som opnaaes ved, at de i omtrent et halvt Aar blive godt pleiede og fodrede ved Afdelin- 
gerne, og ved at de blive dresfereda Ved Ansættelsen af de laveste Værdier har man taget 
Hensyn til, at de tilsvarende Heste i Løbet af 1 Aar ville blive solgte, og altsaa-endnu ved 
Regnskabsaarets Begyndelse ere noget mere værd end den sædvanligste Gjenne1nsnitssalgspriis, som 
er omtrent 100 Rd. Veerdierne for de mellemliggende Aldere ere bestemte ved at fordele 
Forskjellen mellem de høieste og laveste Værdier ligelig imellem alle Alderselasser De Heste 
over 14 Aar, der findes ved Herrer» har man uden Betænkelighed ansat til en ligesaa høi Værdi 
som Hestene af denne Alder, da den Omstændighed, at man med Nytte har kunnet beholde dem 
saalænge, er Tegn paa, at de uagtet deres Alder ere virkelig gode Heste. Heste paa ikkun 4 
Aar ville ved et Finantsaars Begyndelse kun ganske undtagelsesviis findes ved Hæren, 
og deres Værdi vil ikke være saa væsentlig forskjellig fra de 5-aarige, at det har kunnet ansees 
nødvendigt i ovemmevnte Opstilling at cmsastte en Alderselasse for dem alene. - 

Efter saaledes at have fremstillet det Grundlag for Beregninger over Værdier! af Hæ- 
rens Hestebes1and, som efter Ministeriets Formenitig vil give det paalideligste Resultat, skal man 
gaae over til nærmere at oplyse, hvorledes de angivne Værdier for 1868 og for 1869 ere 
fremkomne. 

Ifølge indhentede Opgivelser var Gjennemsnitsalderen af Hærens Heste den 1ste April 
d. A for hver af de ovenncrvnte to Slags Heste 10124 Aar. Denne usaxdvaiilig høie Gjennem- 
snitsalder er en Følge af de ringe Beløb, der siden den sidste Krig have været tilftaaede til 
Remontering Gjennemsnitsalderexi for Hærens Heste bør være Hestens kraftigste Alder og derfor - 


